
 
 

DECLARATION OF REFUSAL TO PAY THE TOURIST TAX 
(TO BE FILLED OUT BY THE GUEST OF THE ACCOMMODATION FACILITY) 

 
THE UNDERSIGNED        BORN IN                                                              

STATE/ COUNTY    ON  / / RESIDENT IN                                    

STATE/COUNTY   ADDRESS         ZIP CODE    

TEL.  MOBILE        FAX   

EMAIL          

 

TAX IDENTIFICATION NUMBER                 

 
AS LEGAL REPRESENTATIVE OF    

 

TAX 
Identification 
Number 

           VAT 
Identification 
Number 

           

 
REGISTERED OFFICE IN   STATE/COUNTY  ADDRESS    

WITH REFERENCE TO THE ACCOMMODATION FACILITY     

IN  ADDRESS      

HOTEL CLASSIFICATION    NON-HOTEL ACCOMMODATION FACILITY   

BEING AWARE THAT, WITH A DELIBERATION OF THE MUNICIPAL COUNCIL, GENERAL PROTOCOL NO. 
47/2017, THE MUNICIPALITY OF GRADO INTRODUCED AND REGULATED THE TOURIST TAX UNDER ART. 
4 OF THE LEGISLATIVE DECREE NO. 23/2011; 

 
BEING AWARE THAT, UNDER ART. 9 OF THE REGULATIONS OF THE TOURIST TAX, APPROVED WITH 
THE ABOVE MENTIONED DELIBERATION, IN CASE OF NON-PAYMENT, DELAYED PAYMENT OR PARTIAL 
PAYMENT OF THE TAX, A TAX SANCTION WILL BE APPLIED, AMOUNTING TO 30% OF THE UNPAID TAX, 
AND THAT, IN THIS CASE, THE FISCAL AND CONTRIBUTORY POSITION OF THE TAXABLE PERSON WILL 
BE SUBJECT TO AN IMMEDIATE CONTROL (WITH THE COLLABORATION OF THE REVENUE AGENCY 
AND THE FINANCIAL POLICE), AS PART OF THE ACTIVITY OF THE MUNICIPALITY IN THE FIGHT 
AGAINST TAX FRAUD AND CONTRIBUTORY FRAUD; 

 
DECLARES THAT 

• HE OR SHE STAYED IN THE ACCOMMODATION FACILITY      
ADDRESS  FROM  TO  ; 

 
• THAT HE OR SHE WAS INFORMED BY THE MANAGER OF THE ACCOMMODATION FACILITY DESCRIBED ABOVE 

OF THE OBLIGATION TO PAY THE TOURIST TAX; 
 

• THAT HE OR SHE REFUSED TO PAY THE TOURIST TAX TO THE MANAGER OF THE ACCOMMODATION FACILITY, 
AMOUNTING TO €  , CALCULATED ACCORDING TO THE RATES SET BY THE MUNICIPALITY 
OF GRADO; 

 
• THAT THE REASONS WHY HE OR SHE DID NOT PAY THE TOURIST TAX ARE THE FOLLOWING (indicating the 

reasons why a person did not pay the tourist tax is optional); 
 
 
 

AND DECLARES THAT HE OR SHE WAS INFORMED THAT, ACCORDING TO THE LEGISLATIVE DECREE GDPR UE NO.2016/679 , THE 
PERSONAL DATA COLLECTED WILL BE TREATED, ALSO WITH COMPUTER SYSTEMS, EXCLUSIVELY FOR THE PROCEDURE WHICH 
IS THE REASON OF THIS DECLARATION. ( https://www.comunegrado.it/amministrazione-trasparente/366-altri-contenuti-privacy) 

 
 

PLACE AND DATE    
Enclosed: copy of the identity document of the undersigned. 

SIGNATURE   


